PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

K:\Biblioteca Digital\2006\ATO-001 - Composição do CSJT em 01-02-2006.doc

ATO CSJT Nº 01/2006

   O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições legais e de conformidade com o disposto no art. 6º,
inciso VI, do Regimento Interno deste Órgão, expede o presente Ato de
composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Membros Natos e Permanentes
Ministro VANTUIL ABDALA – Presidente
Ministro RONALDO LOPES LEAL – Vice-Presidente
Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO

Membros Eleitos
Ministro JOSÉ LUCIANO DE CASTILHO PEREIRA
Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA
Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Juíza DORA VAZ TREVIÑO – Presidente do TRT da 2ª Região
Juiz JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA BRAGA - Presidente do TRT da 11ª Região
Juíza ÁGUEDA MARIA LAVORATO PEREIRTA - Presidente do TRT da 12ª Região
Juiz PEDRO INÁCIO DA SILVA - Presidente do TRT da 19ª Região
Juiz NICANOR DE ARAÚJO LIMA  - Presidente do TRT da 24ª Região

Membros Suplentes
Ministro GELSON DE AZEVEDO
Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA
Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN
Juíza ANELIA LI CHUM – Vice-Presidente Administrativo do TRT da 2ª Região
Juíza FRANCISCA RITA ALENCAR ALBUQUERQUE – Vice-Presidente do TRT da 11ª Região
Juiz JORGE LUIZ VOLPATO– Vice-Presidente do TRT da 12ª Região
Juiz JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR – Vice-Presidente do TRT da 19ª Região
Juiz AMAURY RODRIGUES PINTO JÚNIOR - Vice-Presidente do TRT da 24ª Região

Publique-se no DJU.
  Brasília, 16 de fevereiro de 2006.

VANTUIL ABDALA
 Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho